


Edição 200 | Ano 2021
27 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8PHZS3A9-KHWGUWL4-HCH9WQBN-BFA7TVEN
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



                                                                                                                                  

 

 

PORTARIA Nº 017/2021, DE 27 DE JULHO DE 2021. 

 

“Dispõe sobre a composição da Comissão Técnica 
de Acompanhamento e Avaliação do 
Credenciamento de Profissionais Médicos, para 
atendimento nas Unidades de Saúde do Município 
de Cruz das Almas-BA e dá outras providências.” 

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes,  

CONSIDERANDO a necessidade de realização de Chamada Pública para a seleção de 
prestadores de serviços de saúde, pessoa física ou jurídica, 

RESOLVE 

 Art. 1º - A Comissão Técnica de Acompanhamento e Avaliação de Credenciamento de 
Médicos para atendimento nas Unidades de Saúde vinculadas a Secretaria de Saúde do 
Município de Cruz das Almas – BA será composta pelos seguintes membros: 

NOME                                                                                                    ATRIBUIÇÃO 

KALIANE DA SILVA FERREIRA                                                      PRESIDENTE 
JACIEME PEIXOTO SANTANA                                                        1ª SECRETÁRIA  
MARCUS ALESSANDER OLIVEIRA DOS SANTOS                      2º SECRETÁRIO 
CIMARA DE SOUZA VIEIRA                                                            SUPLENTE  
 
        Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário, com efeito retroativo a 01 de Junho do corrente ano.  

 

Gabinete do Secretário de Saúde. 

Cruz das Almas, 27 de Julho de 2021. 

 

 
SANDRO BRITO BORGES 

Secretário Municipal de Saúde 

Edição 200 | Ano 2021
27 de julho de 2021

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: 8PHZS3A9-KHWGUWL4-HCH9WQBN-BFA7TVEN
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	PORTARIA
	PORTARIA


		2021-07-27T12:11:24-0300




